АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  18 ноября 2009 г.                                                                                  № 1325-р

Об Утверждении Перечня должностей
муниципальной службы в администрации
МО «Котлас», при назначении
на которые граждане и при замещении
которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,
Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с
изменениями и дополнениями), Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 557 «Об
утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые
граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять
сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей», областным законом от 27.09.2006 N 222-12-ОЗ «О правовом
регулировании муниципальной службы в Архангельской области» (с изменениями и дополнениями):

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации МО
«Котлас», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, не включенные в
Перечень должностей муниципальной службы в администрации МО «Котлас», при назначении на
которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей, представляют сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями).

3. Отделу кадров Аппарата администрации МО «Котлас» ознакомить с настоящим распоряжением
муниципальных служащих.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя Аппарата
администрации МО «Котлас» Климачева В.Я.

Глава МО «Котлас»                                                                                       С.Н.Мелентьев

Приложение № 1
к распоряжению администрации МО «Котлас»

от  18 ноября 2009 г.  № 1325-р

Перечень должностей муниципальной службы

в администрации МО «Котлас», при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1. Первый заместитель Главы администрации МО «Котлас», начальник Управления экономики и

городского хозяйства администрации МО «Котлас»;
2. Глава администрации Вычегодского административного округа администрации МО «Котлас»;
3. Заместитель Главы администрации МО «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам

администрации МО «Котлас»;
4.  Заместитель Главы администрации МО «Котлас», начальник Финансового управления

администрации МО «Котлас»;
5. Руководитель Аппарата администрации МО «Котлас»;
6. Председатель Комитета по управлению имуществом администрации МО «Котлас»;
7. Заведующий Отделом здравоохранения и социальной политики Управления по социальным вопросам

администрации МО «Котлас»;
8. Заведующий Отделом культуры Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»;
9. Заведующий Отделом молодежной политики Управления по социальным вопросам администрации

МО «Котлас»;
10. Председатель Комитета по физической культуре и спорту Управления по социальным вопросам

администрации МО «Котлас»;
11. Председатель Комитета по образованию, опеке и попечительству Управления по социальным

вопросам администрации МО «Котлас»;
12. Начальник Отдела конкурентной политики и защиты прав потребителей Управления экономики и

городского хозяйства администрации МО «Котлас»;
13. Председатель Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и экологии Управления экономики и

городского хозяйства администрации МО «Котлас»;
14. Председатель Комитета по экономике, жилищной и тарифной политике Управления экономики и

городского хозяйства администрации МО «Котлас»;
15. Начальник отдела архитектуры и градостроительства Комитета по управлению имуществом

администрации МО «Котлас»;
16. Начальник Отдела муниципальной собственности Комитета по управлению имуществом

администрации МО «Котлас»;
17. Начальник отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом администрации

МО «Котлас»;
18. Начальник Контрольно-ревизионного отдела Финансового управления администрации МО «Котлас».